
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФОМИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МИХАИЛА 

БОРИСОВИЧА КОПЫТОВА» 

 
 

Приказ 

31.08.2022г. №67/1 

 

 
«О создании школьного спортивного клуба» 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о спортивном школьном клубе (Приложение 1). 

2. Создать школьный спортивный клуб «Феникс» на базе МБОУ «ФОСШ им. 

М. Б. Копытова». 

3. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 

физической культуры Большакова Э.Л.. 

4. Шадринцевой О.Г. старшой вожатой, оказать содействие в организации 

деятельности школьного клуба, в проведении мероприятий, планирование 

работы и методическое обеспечение. 

5. Утвердить план мероприятий спортивного школьного клуба (Приложение 

2). 

6. Большакову Э.Л., руководителю школьного спортивного клуба, 

организовать работу клуба в соответствие с положением о школьном 

спортивном клубе в МБОУ «ФОСШ им. М. Б. Копытова». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МБОУ «ФОСШ им. М. Б. Копытова». С.А.Гусева. 


